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Vänsterpartiet i Robertsfors arbetar för en jämlik och hållbar kommun. Vi vet att vår kommun 
kan bli en fantastisk plats för hela livet; att vara barn, vuxen, att bli äldre. Vi vill att 
kommunen ska upplevas attraktiv och att fler väljer att bosätta sig här oavsett var i livet de 
befinner sig . Välkommen till oss. Tillsammans bygger vi en plats där alla ska kunna känna 
hopp för framtiden.   

​
För den kommande mandatperioden ​
2026-2030 prioriterar vi följande områden 
​
​
Barn och föräldraskap ​
Vi vill stärka rätten till barnomsorg även när föräldrar är hemmavarande. Detta innebär en 
tydlig rätt till 30 timmars förskola för barn, även om vårdnadshavare är föräldraledig med 
syskon eller är arbetslös. Vidare ska alla barn ha rätt till fritidshem till klockan 15.00 oavsett 
hemmavarande förälder. Behovet av förskola på obekväm tid, kvällar och helger bör utredas. 
Finns ett sådant behov ska det tillmötesgås.   

För att skapa utemiljöer som främjar rörelseglädje, kreativitet och biologisk mångfald vill 
vi införa en modell där skolor, förskolor och fritidshem uppmuntras att ersätta asfalterade 
eller hårdgjorda ytor med pedagogiska gröna utemiljöer med fokus på trygga,vidlyftiga 
och vilda zoner. En modell som finansieras av andra medel än de som är avsatta för 
skolans ordinarie pedagogiska verksamhet. 

Kommunen måste ha som mål att alla elever på grundskolan blir godkända och får 
behörighet till fortsatta studier. För att uppnå detta krävs att lärare och övrig skolpersonal 
ges möjlighet att engagera sig i skolans utveckling och har ett avgörande inflytande över den 
egna verksamheten. 

Vänsterpartiet vill genomföra en satsning på NPF-utbildning för all pedagogisk personal i 
skola och förskola. 

Vänsterpartiet i Robertsfors stöder kommunens beslut om att bli en Barnrättskommun och 
vill att kommunen också lever upp till kravet på att ge barn, ungdomar och vuxna möjlighet 
att samarbeta för att utvärdera och förbättra skolan, samhället och fritiden. 

​
​
Hemtjänsten​
Vänsterpartiet föreslår en satsning på hemtjänsten för att uppnå den servicegrad 
Robertsfors kommun sedan tidigare antagit som ambitionsnivå. En satsning som ska göras i 
samråd med brukare, anhöriga och personal. 

​
​



 

Den tillgängliga kommunen​
För att Robertsfors kommun ska vara tillgänglig för alla invånare oavsett sociala eller 
strukturella förutsättningar vill vi möjliggöra och utveckla ett medborgarkontor. Detta kontor 
ska erbjuda schemalagda träffar med kommunala funktioner samt vara en plats där 
medborgare kan möta nationella myndigheter, såsom Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och Migrationsverket. Utformningen, placering och exakt innehåll av 
medborgarkontoret ska utredas av förvaltningen.  

Kommunens lokaler är en resurs som kan nyttjas mer. Det är viktigt att de används väl och 
att alla har tillgång till de lokaler som är möjliga att boka för olika ändamål. Vi vill därför 
tydliggöra vilka kommunala lokaler som finns, samt förenkla bokning av dem.  

Kommunens tjänstepersoner ska vara lätta att nå för medborgarna, kommunalkontorets 
reception ska bemannas för att öka tillgängligheten till de tjänster som kontoret erbjuder. 

Vänsterpartiet tror att det är viktigt att ge förutsättningar för olika typer av företagande i 
Robertsfors. Vi vill därför verka för skapandet av ett företagshotell med både möjlighet att 
hyra enskilda kontor, och gemensamma coworkingplatser. I samverkan mellan kommunen 
och det lokala näringslivet identifieras det krävs för att skapa fler arbetstillfällen och ökad 
inflyttning.  

​
​
Det gemensamma är värdefullt​
Vi satsar på en stärkt förvaltning och utveckling av kommunala fastigheter samt våra 
gemensamma natur- och kulturmiljöer. Vi ska höja tempot på energieffektivisering och 
renoveringar för att skapa positiva ekonomiska effekter. Energieffektiva fastigheter sparar 
långsiktigt driftskostnader, och välskötta fastigheter minskar risken för dyra akuta åtgärder 
och skapar dessutom långsiktigt bättre livsmiljöer. 

Vi fortsätter det påbörjade arbetet med utveckling av kulturmiljöer på bruksområdet i 
Robertsfors. Under mandatperioden vill vi att finansiering söks och att bruksområdet ska bli 
en attraktiv plats för arbete och besök. Dessutom ska vi inventera övriga kulturmiljöer i 
kommunen och upprätta förvaltningsplaner med prioriterade åtgärder, alternativt överlåta 
dessa platser till de delar av civilsamhället. 

Allmän satsning på utemiljöer. Kommunens ansikte utåt är dess yttre miljöer. Vi vill arbeta för  
fler gröna miljöer, skapa fler naturliga mötesplatser och platser för utomhusaktiviteter. 
Besökare ska uppleva kommunen som välkomnande och välvårdad.        

​
​
En meningsfull fritid för alla​
Civilsamhället med folkrörelser, föreningsliv och andra ideella krafter är kanske det 
svenskaste vi har, och en given hörnsten i vad som gör Robertsfors kommun till en bra plats 
att leva i. För att stärka föreningslivets förutsättningar föreslår Vänsterpartiet att det totala 
föreningsbidraget skrivs upp och därefter indexuppräknas årligen. Vi vill att fördelningen 
mellan de olika bidragstyperna ses över och vill uppdra åt förvaltningen att presentera en 
plan för hur medlen kan utnyttjas optimalt. 



 

Det av tradition mycket aktiva musiklivet vill vi stimulera genom att iordningställa 
kommunägda inredda replokaler i hela kommunen där behovet finns. Dessa lokaler ska vara 
tillgängliga att hyra för alla, med rabatterat hyra för unga upp till 25 år. Dessa lokaler drivs i 
samarbete med civilsamhället och kan fungera som attraktiva mötesplatser.  

Det aktiva föreningslivet inom idrott, kultur och landsbygdsfrågor ska stimuleras och stöttas 
via de föreningsforum som finns i kommunen. Föreningarna ska stöttas och uppmuntras att 
söka de olika former av bidrag som finns att söka i nationella, regionala och EU finansierade 
institutioner. En satsning på utveckling av fritidsaktiviteter för högstadie- och 
gymnasieungdomar i samråd med ungdomarna själva ska genomföras. 

​
​
En hållbar kommun​
Under den kommande mandatperioden vill vi fokusera på en hållbar utveckling i samtliga 
kommundelar. Detta inkluderar att genomföra, ett pilotprojekt för bokningsbar taxibuss eller 
motsvarande för landsbygderna. Vi vill återupprätta returmarknaden i Bruksams regi, samt 
undersöka möjligheten till virkesåtervinning i anslutning till returmarknaden. Arbetet med en 
fritidsbankslösning ska fortskrida med förhoppning om uppstart under mandatperioden. 

Vi vill öka andelen lokalproducerade livsmedel i den kommunala måltidsservicen. ​
​
Vänsterpartiet vill också att kommunen verkar gentemot Trafikverket för att få till en 
förlängning av cykelbanan mellan Robertsfors och Sikeå, så att den fortsätter från 
Robertsfors till Överklinten och från Sikeå E4 till Sikeå hamn. Vi behöver även en tryggare 
trafiklösning vid Jenningsskolan, främst vid passage över Storgatan för barn på väg till och 
från skolan. Med Vänsterpartiet i styrande majoritet kommer påverkansarbetet gentemot 
Trafikverket för att få till stånd en bättre lösning vara prioriterad. 

Alla kommunala fordon bör så snart som möjligt övergå till att använda fossilfria drivmedel 
inklusive elektricitet. 

​
​
En ekonomi i balans och kvalitet i fokus, en attraktiv kommun.​
Likt många andra mindre landsbygdskommuner i norra Sverige står Robertsfors kommun 
inför en utmanande ekonomisk framtid. Vi behöver ta ansvar för den kommunala ekonomin, 
men också värna kvalitén på den kommunala servicen och utrymme för investeringar och 
utvecklingsinsatser. För att klara av detta behöver antalet enheter i kommunala funktioner 
ses över. Vi behöver öka samarbetet med grannkommunerna.  Den minskade befolkningen 
och därigenom minskade möjligheter att upprätthålla en god kommunal service måste 
motverkas genom att stimulera till ökad inflyttning. För att detta  krävs ett nära samarbete 
med ortens arbetsgivare och en strategisk plan för att skapa bostäder. 

Centralt är att erbjuda barnfamiljer ett samhälle som upplevs som positivt med bra förskola, 
fungerande skolskjutsar, stimulerande grundskola och möjlighet till en aktiv fritid. ​
Det ska vara attraktivt och enkelt för barnfamiljer att etablera sig i kommunen.  



 

​
Robertsfors kommun ska vara ett föredöme som arbetsgivare 

Ett eget inflytande över arbetets organisering är av stor betydelse för motivation och 
välbefinnande på arbetsplatsen. Åtgärder i den här riktningen kan på allvar göra skillnad när 
det handlar om ohälsa i arbetslivet, höga sjuktal och långtidssjukskrivningar – något som är 
särskilt angeläget i de traditionellt kvinnodominerade omsorgsyrken. Som största 
arbetsgivare har kommunen möjligheten att vara en förebild. Tillsammans med facken vill vi 
se över hur anställdas inflytande kan öka i frågor som rör arbetstid, bemannings- och 
anställningsfrågor och arbetets organisering. För att göra verklighet av förslagen kan det 
behövas omställningsstöd i form av projektmedel rörande exempelvis schemaläggning, 
arbetsmiljö, och annat som de anställda själv beslutar. Därför ska kommunen inrätta en 
personalfond, för att kunna finansiera genomförandet av projekt sprungna ur de anställdas 
önskemål. Vänsterpartiet har tidigare tagit initiativ till och genomfört arbetsskor inom vård- 
och omsorg. Nu vill vi ta nästa steg för att ge vår personal ett bättre arbetsklimat. 

​
​
Internationella utbyten​
Internationellt utbyte skapar ett värde som är svårmätbart i pengar, men som ger oss ett 
rikare samhälle, och som sätter Robertsfors på kartan. Vänsterpartiet vill undersöka 
möjligheten att återupprätta internationella samarbeten och utbyten, till exempel genom med 
nyligen aktiva partners såsom International Centre For Local Democracy och Erasmus, men 
även genom pånyttfödda vänkommuner.  
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